REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº          , DE 2023
(Do Srs. LUCIANO DUCCI e FELIPE CARRERAS)

Requer  urgência  para  apreciação  do
Projeto  de  Lei  nº  3.928/2023  que  “Dispõe
sobre a criação do ‘Dia do Rei Pelé’.”

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  requeiro  a  V.  Exª.  urgência  para  apreciação  do  Projeto  de  Lei

5.867/2023, que “Dispõe sobre a criação do ‘Dia do Rei Pelé’.”

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Luciano Ducci
Deputado Federal

PSB/PR

Felipe Carreras
Deputado Federal

PSB/PR

Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Anexo IV - Gabinete 427 - Brasília - DF - CEP 70160-900
Telefone: (61) 3215-5427

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Luciano Ducci – PSB/PR

*C
D2

33
59

15
23

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Ducci e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233591523400

RE
Q

 n
.4

19
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

12
/2

02
3

19
:1

2:
29

.0
07

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Luciano Ducci)

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação do Projeto de Lei nº 3.928/2023

que “Dispõe sobre a criação do ‘Dia do Rei

Pelé’.”

Assinaram eletronicamente o documento CD233591523400, nesta ordem:

 1  Dep. Luciano Ducci (PSB/PR)

 2  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(p_7731)

 3  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 4  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 5  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE *-(P_125296)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Ducci e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233591523400

RE
Q

 n
.4

19
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

12
/2

02
3

19
:1

2:
29

.0
07

 -
M

ES
A